
TIPY MĚSÍCE

Bára
Hrzánová
Aneta 
Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna
CD-MP3

Olympic
Trilobit
CD

Tomáš Klus
a Cílová skupina
Spolu
CD

Hana Zagorová
Já nemám strach
CD/LP

ZÁŘÍ 2018

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 A

nn
a 

Ko
va

či
č



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY02 NOVINKY

Přesně padesát let po Želvě je tu Trilobit! 
Nové album Olympiku představuje hned čtrnáct čerstvých skladeb Petra Jandy, 
stylově shrnujících vlastně celé rockové období existence kapely. Od prostých 
šedesátkových popěvků přes dojemné balady ve stylu sedmdesátých a osmde-
sátých let či pořádně našlápnuté kytarové hard rychlovky až po logická životní 
ohlédnutí, to vše pod heslem „Nová energie“. Tu pomohla načerpat také sestava 
tří zámořských hostů. Historicky vůbec prvním hudebním producentem Olympiku 
z lidí mimo kapelu je český rodák Mirek Váňa se silnými americkými kontakty 
na Berklee College Of Music. Spolu s Jandou tak přizvali ke spolupráci výtečné 
bostonské posily v podobě kytaristy Alexe Darsona  a klávesáka Erena Basbuka, 
jejichž přátelské duely s klasickým obsazením Olympiku jsou vskutku vítaným 
oživením. Textařsky je to pak tematicky i zkušeností osvědčená sestava: tradičně 
Janda sám, mnohokrát Ondřej Fencl, přispěli také Miroslav Černý, Vlasta Henych 
a v závěrečném, nečekaně bluesovém songu i starý parťák Pavel Chrastina. Od 
vstupního, lehce bizarního velezpěvu o trilobitovi je to sympatický důkaz neuvě-
řitelného faktu, že i po pětapadesáti letech existence a mnoha stovkách písniček 
je Olympic stále obdivuhodně vitální. Připomínka Želvy, jasně citovaná v grafice 
obalu, tak není definitivním sbohem, ale dalším Jandovým zastavením na slavné 
cestě zcela českého bigbítu s parametry mimořádně kvalitní rockpopové klasiky. 
Ve výpravném bookletu nechybí komplet textů a speciální sada fotografií 
Michala Matyáše.   

POP / COUNTRY / ROCK

SU6518-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 14. 9. 2018

Olympic / Trilobit

TRILOBIT / I´M FINE / KRÁSNÁ / SETKÁNÍ / DOBRÉ RÁNO / HREJ / NEDÁME 
SE / JEŠTĚ JEDNOU CHTĚL BYCH BÝTI KLUKEM / JSI MOJE… / PERPETUUM 
MOBILE / VÍLA / JÁ JEDNOHO ZNÁM / HIT NEBO ŽIVOT / MÁŠ TO TĚŽKÝ

TRACKLIST

fo
to

 ©
 M

ic
ha

l M
at

yá
š



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONEXKLUZIVNĚ V DISTRIBUCI SUPRAPHONU 03

Tomáš Klus a Cílová skupina 
Spolu

POP / COUNTRY / ROCK

Album věnované lásce ve všech podobách
Nové album Tomáše Kluse a Cílové skupiny SPOLU je stylově rozmanité
a jeho hlavním poselstvím je poznání, že mluvit spolu a milovat jsou nejcen- 
nější okamžiky v životě. Na albu se kromě Tomáše Kluse a Cílové skupiny
(ve stabilním složení Jiří Kučerovský, Jan Lstibůrek a Petr Škoda) také podílela 
Tamara Klusová a Jan Jelen. O výrazný design nového alba se postaral výtvarník 
a tatér Ondrash ve spolupráci s grafickým designérem Stanislavem Tomšejem. 
Součástí výpravného bookletu jsou rovněž foto karty Tomáše Kluse, členů 
Cílové skupiny, Tamary Klusové a dalších SPOLUpracovníků. Svým objektivem 
je zachytil fotograf Tomáš Třeštík. Ke každému CD je přibalen barevný náramek. 
Album vznikalo ve studiu ArtDock Marka Štiftera v únoru 2018. Prvním singlem 
byla skladba Apak, kterou s Tomášem Klusem nazpívala jeho manželka Tamara. 
K písni vznikl v režii Jordana Haje a Givinara Kříže videoklip, který má v součas-
né chvíli na YouTube přes 5 milionů zhlédnutí. Druhým singlem byla baladická 
skladba Tichá voda vyprávějící o souboji s netečností a o tom, že v sobě lidé 
mají spoustu ostychu promluvit. Album SPOLU obsahuje výlety do různých 
hudebních stylů. Zazní rockovější, folkové či indie skladby, ale i hospodská 
odrhovačka. Celkem 21 žánrově pestrých skladeb lehce přesahuje hodinovou 
stopáž. Pro album je charakteristický princip kruhu, který se promítl i do designu 
bookletu z dílny renomovaného výtvarníka a tatéra Ondrashe (vlastním jménem 
Ondřej Konupčík), jenž mimo jiné stojí za nedávno vzniklým Nadačním Fondem 
Zkruhu. Organizace pořádá charitativní tattoo happeningy a podporuje „ty, kteří 
si bolest nevybrali“. Tomáš Klus se stal jedním z jejích patronů a z výtěžku jeho 
budoucích koncertů půjdou prostředky na pomoc potřebným dětem v různých 
regionech České republiky. Nové skladby představí Tomáš Klus a Cílová skupina 
naživo na podzimním turné.

MALÝ VÍTR / TICHÁ VODA / ONÍTI / MOŘEPLAVCI / VÍLA / POTUŠENÍ / 
KARAVAN / APAK / ALFRÉD / DOBRODRUŽCE / MASÁM / HARUKI / ACHJO / 
VOOL / PRVNÍ DOBA POPOVODNÍ / HLASYMSE / PODIVÍN / SVĚTLOATMA / 
TUPONI / MUŽI SE ŽENOU / BONUS FLUSNU

30. 10. BRNO – SEMILASSO
1. 11. BRNO – SEMILASSO 
7. 11. ÚSTÍ NAD LABEM – KULTURNÍ STŘEDISKO
8. 11. LIBEREC – DŮM KULTURY
12. 11. HRADEC KRÁLOVÉ – KD ALDIS
14. 11. TÁBOR – HOTEL PALCÁT
17. 11. PRAHA – FORUM KARLÍN
20. 11. OSTRAVA – DŮM KULTURY
21. 11. OSTRAVA – DŮM KULTURY
26. 11. PLZEŇ – DEPO 2015
28. 11. OLOMOUC – VÝSTAVIŠTĚ FLORA
30. 11. HLUK – SPORTOVNÍ HALA
4. 12. ČESKÉ BUDĚJOVICE – VÝSTAVIŠTĚ

TRACKLIST

SPOLU TOUR 2018

8590233020705
CD / KATEGORIE: FLTS3C / VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

fo
to

 ©
 T

om
áš

 T
ře

št
ík



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 PŘIPOMÍNÁME

POP / COUNTRY / ROCK

SU6515-2
2CD / KATEGORIE: MDS / JIŽ VYŠLO

Karel Plíhal
Alba a bonusy 1984–1990

PŘIPOMÍNÁME

PŘIPOMÍNÁME

Sumář supraphonsko-pantonských let!
Rozšířená albová reedice je víc než jen připomínkou srpnových šedesátin 
jednoho z našich nejdůležitějších písničkářů. Shrnuje totiž poprvé prakticky 
celé jeho supraphonsko-pantonské nahrávací období, vymezené osmdesátými 
léty. Tedy především první dvě dlouhohrající práce a také singlové či festivalové 
bonusy. Debutové album v roce 1985 přineslo výseč z několika desítek Plíhalo-
vých starších písniček, posluchači již milovaných. Stopáží minipříběhy s vtipně 
poetickými texty a originálním kytarovým doprovodem dodnes platí za špičkové 
kousky, a nejen té dekády. Natáčení v českobudějovickém rozhlasovém studiu 
umožnilo doplnit výchozí kytaru + hlas přizvanými hosty a nechalo ve vstřícném 
krajském poklidu vzniknout a do světa poslat zajímavou vizitku. Tamtéž se točilo 
na jaře 1988 i o rok později vydané druhé album, spolupráce Karla Plíhala s jeho 
olomouckým kamarádem Emilem Pospíšilem, výborným kytaristou a hráčem na 
sitár. Podobně fajnová muzika a chytře hravé texty, celkový posun dál, odrážející 
se také v následném společném vystupování. Bonusy na prvním CD představují 
singlové a koncertní verze sedmi písniček, včetně Oldfieldova Ommadawnu.  
Čtyřpoložkový přídavek na druhém cédéčku je pak malým koncertním zázna-
mem roku 1989, od letních Svojšic po prosincovou Lucernu, tedy od ještě 
jinotajné Špíny po vědoucně ironické polistopadové Co jsme si, to jsme si. 
Karel Plíhal již ve vstupní nahrávací etapě ukázal jedinečnost, kterou si podržel 
dodnes. Jsme rádi, že nyní můžeme jeho zásadně důležité začátky připomenout.       

CD1 KVĚTINA / POZVÁNKA / TAXÍK / U SPINETU / NÁMOŘNICKÁ / 
O BLECHÁCH A TAK / VLASY / VZPOMÍNKY / ZAVŘU SE DO SEBE / 
HOSPODSKÁ / NA KONEČNÉ TRAMVAJE / PES / SEDÍ TOPIČ U PIÁNA / 

KDYŽ JSI SMUTNÁ / ZA TŘIČTVRTĚ STOLETÍ / AKORDY / KLUZIŠTĚ 
BONUS MYŠ / AKORDY / HOSPODSKÁ (LIVE) / POHÁDKA (OMMADAWN – 
LIVE) / POJĎME SI HRÁT SE SLŮVKY / KLUZIŠTĚ (LIVE) / MYŠ (LIVE)  
CD2 PLACHETNICE / PRŠÍ / GILOTINA / SKONČIL DALŠÍ FET / O PÍSNIČCE 
(A MISTY MOISTY MORNING) / VLOČKA / TRUBADÚRSKÁ / INSTALATÉRSKÁ / 
VLAK / BÁSNÍK, TEN MÁ PRÁVO VETA / VSTÁVEJ HOLKA / NOSOROŽEC / 
NA PŮDĚ / VÁNOČNÍ / SVÍČKA / PADALY HVĚZDY / ŠPÍNA / MANDELINKA 
BONUS ŠPÍNA (LIVE) / BYL JEDEN KRÁL (WHEN YOU SHOOK YOUR LONG HAIR 
DOWN – LIVE) / LOUČENÍ S VŮNÍ ŠEŘÍKŮ (LIVE) / CO JSME SI, TO JSME SI (LIVE)

TRACKLIST

Připomeňme si 100 let republiky písničkou!

POP / COUNTRY / ROCK

Populární interpreti zpívají dobové šlágry z éry první republiky. Více než 
140 písniček Karla Hašlera, Jaroslava Ježka, Jaromíra Vejvody, Františka Kmocha, 
Jarky Mottla a dalších skladatelů zpívají Karel Gott, Helena Vondráčková, 
Waldemar Matuška, Yvetta Simonová, Milan Chladil, Judita Čeřovská, Jiří Korn, 
Naďa Urbánková, Josef Zíma a další. Melodie taneční, filmové, trampské 
i pochodové v provedení orchestrů Václava Hybše a Karla Vlacha i jiných těles. 
Jedinečné směsi evergreenů a melodie z populárních operetek, staropražské 
písně a vlastenecké skladby na 3CD.

ČESKÁ PÍSNIČKA (TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ) / ŽIVOT JE JEN NÁHODA /  
ŠATY DĚLAJ´ ČLOVĚKA / SVÍTÁ / CHLUPATÝ KAKTUS / MY PLULI DÁL A DÁL /  
VLAJKA VZHŮRU LETÍ / TŘI STRÁŽNÍCI / KLOBOUK VE KŘOVÍ / MY JSME TI 
PRAŽÁCI / VLTAVO, VLTAVO / PO STARÝCH ZÁMECKÝCH SCHODECH / PRAHO, 
JAK MÁM TĚ RÁD / KDYŽ MUZIKA ZAČNE HRÁT / MUZIKY, MUZIKY / KOSTELÍČEK  
/ BLONDÝNKY SLADKÉ / MÁ ROZTOMILÁ BARUŠKO / ACH SYNKU, SYNKU  
/ ČECHY KRÁSNÉ, ČECHY MÉ / PĚTATŘICÁTNÍCI / BÍLÝ KVÍTEČEK /  
POZDRAVUJTE MI NA STOKRÁT / ANDULKO ŠAFÁŘOVA / KOLÍNE, KOLÍNE /  
HEZKY OD PODLAHY / HŮ A HŮ / JETELÍČEK U VODY / ČTYŘI PÁRY BÍLEJCH 
KONÍ / HAJÁ, HAJÁ / ŠKODA LÁSKY / VČERA JSEM TĚ ČEKALA / ANDULKO, 
ANDULIČKO / KDYŽ JARO ZAŤUKÁ / AŽ BUDOU TRUMPETY ZPÍVAT / VYHRÁVALA 
KAPELA / PŘES DVĚ VESNICE / AŽ KONÍČKY OSEDLÁM / ALE NE / KDYBY  
TY MUZIKY NEBYLY / ZŮSTAŇ TU S NÁMI

TRACKLIST / VÝBĚR

SU6532-2
3CD / KATEGORIE: BGS5 / JIŽ VYŠLO

100 let s českou písničkou 
aneb Populární interpreti zpívají 
dobové šlágry



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 05NOVINKY

Hana Zagorová / Já nemám strach POP / COUNTRY / ROCK

Nové album stálice naší populární hudby! 
Je to vrchovatě naplněné očekávání všech jejích příznivců. Paní Hana totiž od 
začátku kariéry platí za zpěvačku, jež dokáže zdánlivě prosté refrénové písničky 
povýšit na svébytné popové šansony. K jejímu procítěnému projevu dokonale 
pasují dobře zapamatovatelné melodické motivy, zde často baladického typu, 
a také texty vskutku o něčem. Právě takových po(d)kladů se na tomto albu sešlo 
mnoho a daly vzniknout tuctu zcela netuctových písniček. S jedinou výjimkou, 
původem francouzskou písničkou (a Zagorové textem k ní), jde o luxusní letošní 
domácí sklizeň. Výkonný producent Luboš Kříž po dohodě s interpretkou oslovil 
pečlivě vybrané autory a podařilo se to výborně. Komplet skladeb s důvěrou 
v příští jedinečný výsledek dodali Radůza, Ondřej Ládek, Marek Ztracený, Kuba 
Kubín, Jiří Březík a Martin Chodúr, tedy ti, kteří jsou často sami ceněnými, ba 
hvězdnými předkladateli vlastní tvorby. Muzikou přispěl také Hynek Toman  
a Pavel Trojan, a to s pomocí textařů Pavla Buňaty a Václava Kopty. Dohromady 
je to celek přitažlivých melodií, kvalitních textů a kumštu zpěvačky s mimořád-
ným darem přenášet optimistické i nostalgické emoce. Booklet pro ten účel veli-
ce užitečně obsahuje texty všech songů. Nové album Hany Zagorové je vítaně 
osobní, promyšlené a dotažené. Od repertoárových východisek přes studiový 
um aranžéra a hudebního producenta Dana Hádla až po fotografie Anny Kova-
čič. Titulní skladba bude prvním singlem, ale nemějte strach, že nebude z čeho 
vybírat dál. Písniček s nadějí na rychlý ohlas a trvalou úspěšnost zde rozhodně 
najdete mnohem víc.  

JÁ NEMÁM STRACH / ANDĚL STRÁŽNÝ / NENÍ TAKOVÁ / LÁSKO NÁDHERNÁ / 
KRÁL MEJDANŮ / CIZÍ (U-TURN/LILI) / JSEM JAKÁ JSEM / V OBRATNÍKU RAKA / 
PRAVDA Z VÍNA / BALADA / LÁSKO NEČEKANÁ / AŤ MÍR NÁS PROVÁZÍ

TRACKLIST

SU6539-2

SU6539-1
CD / KATEGORIE: FLTS1 / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

LP / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

fo
to

 ©
 A

nn
a 

Ko
va

či
č



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09NOVINKY / PŘIPOMÍNÁME

POP / COUNTRY / ROCK

SU6552-2
CD (EP) / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

Nelly / V okamžiku
EP V okamžiku vás vtáhne a nepřestane bavit!
Po zdařilém singlu Nad hladinou vydává talentovaná mladá zpěvačka a herečka 
Nelly první EP s názvem V okamžiku. Nahrávka obsahuje celkem pět skladeb, 
které se žánrově rozkládají od tanečních rytmů v písni Hra až po rockový drive 
songu Ty jsi jediný. Přitom však svěžím moderním zvukem EP skvěle drží po-
hromadě a Nelly zde postupně vytváří svůj originální osobitý styl. Na tvorbě se 
opět podílela celá řada úspěšných mladých autorů a producentů, jako například 
zpěvák a producent Marcell, studio Creative Music House, písničkář a zpěvák 
Matěj Burda nebo Johny Machette, který se zapojil v textu písně Hra. Na živých 
vystoupeních Nelly doprovází sehraná kapela muzikantů, kterou rozhodně 
stojí za to vidět! Kromě slibné hudební kariéry sympatická tmavovláska stihla 
zaujmout ve filmech Strašidla, Špunti na vodě či v muzikálu Muž se železnou 
maskou a brzy bude možné ji spatřit znovu i na televizních obrazovkách 
v připravovaném filmu a seriálu.

ŽIVOT JE V OKAMŽIKU / HRA / NAD HLADINOU / BUDEŠ JEN MŮJ / 
TY JSI JEDINÝ

TRACKLIST

Barbora Poláková / ZE.MĚ POP / COUNTRY / ROCK

Svěží pop nyní také na LP!
Necelé tři roky po vydání veleúspěšného eponymního debutu přichází 
populární zpěvačka a herečka s očekávaným druhým studiovým albem, 
které bylo ještě před vydáním ověnčeno cenou České hudební akademie 
Anděl 2017 za videoklip k prvnímu singlu Po válce. Stejně jako debut i novinka 
s mnohoznačným názvem ZE.MĚ vznikla opět ve spolupráci s renomovaným 
producentem Janem P. Muchowem. A právě Muchow společně s Polákovou 
a jejím kapelníkem a klávesistou Davidem Hlaváčem jsou těmi, kdo mají zcela 
stěžejní podíl na finální podobě alba, které sklízí samé pochvalné recenze 
a které hudební web iReport.cz zařadil do výběru nejlepších tuzemských alb 
první poloviny roku. Album, které sama Poláková ve srovnání se svou prvotinou 
charakterizuje jako „koncepčně ucelenější“, nyní vychází také na LP. Díky většímu 
formátu také více vynikne zajímavý obal, který na základě obrazu amerického 
kreslíře a ilustrátora Charlese Chaissona zpracoval do konečné podoby vyhledá-
vaný grafik Pavel Fuksa.

2 – 8 – 5 / VONO / KDYBY / PO VÁLCE / NA POTOM / SAMI DVA / POĎ SI / 
NECHÁPU / MILO II. / TURCI A PRESSA / TĚSNĚ PŘED KONCEM / BACKSTAGE

TRACKLIST

SU6389-1
LP / KATEGORIE: FLT / JIŽ VYŠLO

PŘIPOMÍNÁME

SU6389-2
CD / KATEGORIE: FLTS1 
JIŽ VYŠLO

Barbora 
Poláková 
ZE.MĚ



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONNOVINKY 0710 NOVINKY

Bára Hrzánová a Aneta Langerová
Fynn / Pane Bůh, tady Anna

MLUVENÉ SLOVO

Vše, co nás přesahuje, řečeno jasně 
a zajímavě ústy malého děvčátka Anny, 
ve skvělé interpretaci Báry a Anety, 
doplněno dvěma bonusovými písněmi

Báře Hrzánové a Anetě Langerové jednoho dne vstoupila do života kniha, 
jejíž poselství by si přály s vámi sdílet. Kniha Pane Bůh, tady Anna patří dnes 
ke klasické četbě nejen v anglicky mluvících zemích. Ve třicátých letech našel 
mladý Fynn při potulkách ulicemi Londýna malé opuštěné děvčátko Annu, ujal 
se jí a se svou matkou se o ni staral. Po večerech si spolu vyprávěli a hráli, mlu-
vili o životě, o přírodních vědách a matematice i o všem, co nás přesahuje. Anna 
Fynnovi povídala o svých rozmluvách s „panem Bohem“, jemuž se svěřovala se 
všemi myšlenkami a těžkostmi. Měla neobyčejnou schopnost přesně formulovat 
životně důležité otázky, které ji zajímaly a dokázala na ně nalézt i jasné odpově-
di. Nevinný, ale pronikavý pohled Anny na svět přiměl Fynna, aby přeformuloval 
své dosavadní názory. Audiokniha Pane Bůh, tady Anna vznikla v režii Hany 
Kofránkové, v podání Báry Hrzánové s hudbou Anety Langerové a v hudební 
produkci Jakuba Zitka. Jako speciální bonus obsahuje dvě písně se zhudebně-
nými texty z knížky. Součástí obalu je malé překvapení, které darovala Ruční 
papírna Velké Losiny. Inspirovány mimořádným dílem, vytvořily Bára Hrzánová 
četbou a Aneta Langerová hudbou a zpěvem kongeniální komplet, zasahující 
naše vědomí silným sdělením. Audiokniha vznikla ve spolupráci s Karmelitán-
ským nakladatelstvím a Art Shock s.r.o.

CELKOVÝ ČAS: 7 HOD. 22 MIN.

ČTE BÁRA HRZÁNOVÁ / HUDBA A ZPĚV ANETA LANGEROVÁ
REŽIE HANA KOFRÁNKOVÁ / HUDEBNÍ PRODUKCE JAKUB ZITKO

SU6458-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

J. Potměšil, K. Rímský, K. Boková 
a J. Boková / Alena Ježková
Příběhy českých knížat a králů

MLUVENÉ SLOVO

Děje dávných dob české historie vyprávěné 
jako sled napínavých dramatických situací

O knížeti Boleslavovi II. a biskupu Vojtěchovi, o knížeti Oldřichovi 
a Boženě, o knížeti Břetislavovi a Jitce, o králi Vladislavovi I. a statečných 
českých rytířích, o Anežce české, o železném a zlatém králi Přemyslu Otakarovi 
II., o králi Václavovi II. a rytíři Závišovi z Falkenštejna, o králi Janu Lucemburském 
a Elišce Přemyslovně, o českém králi a římském císaři Karlu IV. Devět historic-
kých příběhů přibližuje život a vládu českých panovníků. Autorka Alena Ježková 
dokáže představit velikány české historie jako živoucí lidské bytosti, prožívající, 
stejně jako my, svá vítězství, zklamání, prohry, radost, lásku i nenávist, tápaní 
a pochyby. Prožitek z napínavých dějů české minulosti umocňuje vědomí, že 
se ony souboje, bitvy, útěky z vězení v převleku, únosy a intriky skutečně staly. 
Dějepis se náhle stává dramatickou a nesmírně zajímavou disciplínou také díky 
zanícené interpretaci Jana Potměšila a sourozenců Kryštofa Rímského i jeho 
sester Kristýny a Jenůfy Bokových.

CELKOVÝ ČAS: 3 HOD. 16 MIN.

SU6463-2
3CD / KATEGORIE: BGS5 / VYCHÁZÍ: 14. 9. 2018

CD1 ÚVOD / O KNÍŽETI BOLESLAVOVI II. A BISKUPU VOJTĚCHOVI / O DĚJÍCH 
DÁVNÝCH DOB / O KNÍŽETI OLDŘICHOVI A BOŽENĚ / O ZÁKONECH / O KNÍŽETI 
BŘETISLAVOVI I. A JITCE / O RYTÍŘÍCH / O KRÁLI VLADISLAVOVI I. A STATEČNÝCH 
ČESKÝCH RYTÍŘÍCH / O MILOSRDENSTVÍ / O ANEŽCE ČESKÉ (ZAČÁTEK)  
CD2 O ANEŽCE ČESKÉ (DOKONČENÍ) / O DÁVNÝCH KRÁLÍCH / O ŽELEZNÉM 
A ZLATÉM KRÁLI PŘEMYSLU OTAKAROVI II. / O MUŽÍCH A ŽENÁCH / O KRÁLI 
VÁCLAVOVI II. A RYTÍŘI ZÁVIŠOVI Z FALKENŠTEJNA CD3 O ŽIVOTĚ A SMRTI / 
O KRÁLI JANU LUCEMBURSKÉM A ELIŠCE PŘEMYSLOVNĚ / O STŘEDOVĚKÝCH 
STAVBÁCH / O ČESKÉM KRÁLI A ŘÍMSKÉM CÍSAŘI KARLU IV. 

TRACKLIST



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY08 13

SU6476-2

59566-2

CD-MP3 / KATEGORIE: MDT / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

CD-MP3 / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

PhDr. Miroslava Mašková a Naďa 
Konvalinková / Tajemno kolem nás

J. Lábus, B. Klepl, N. Lichý ad. 
Miloslav Švandrlík / Poprava 
na Kramberku a další povídky

Audioknižní průvodce alternativními 
formami léčby

Populární čeští herci čtou nejslavnější 
české hororové povídky!

Autorka, zkušená psycholožka a léčitelka PhDr. Miroslava Mašková, společně 
s herečkou Naďou Konvalinkovou představuje posluchačům rozmanité možnosti 
a způsoby pro dosažení harmonie těla a duše. Vznikl tak průvodce alternativními 
formami léčby (krystaloterapie, barevná terapie, květinová terapie dr. Bacha, 
aromaterapie a další) s řadou praktických rad a metod. Kniha Tajemno kolem nás 
vyšla již v několika vydáních a patří mezi nejznámější tituly domácí esoterické 
literatury. Nyní mají posluchači a posluchačky možnost si ji poslechnout i jako 
audioknihu. Mluvené slovo doplňuje relaxační hudba Roberta Jíši.

Nová audiokniha spisovatele Miloslava Švandrlíka obsahuje celkem 12 známých 
povídek, které jsou směsí černého humoru a hrůzostrašného vyprávění a mají 
překvapivé pointy. Příběhy ze sbírky Draculův švagr a dalších autorových knih 
jsou mezi čtenáři oblíbené již desítky let, stále vycházejí a dočkaly se hned 
dvojího televizního zpracování. Pro novou audioknihu oslovil režisér Ivan Rössler 
dva excelentní vypravěče a komiky – Jiřího Lábuse a Bohumila Klepla, kteří již 
v minulosti načetli některé texty Miloslava Švandrlíka. Tito dva herci se společně 
s Norbertem Lichým podělili o četbu devatera známých hororů. Zároveň si pak 
s Valérií Zawadskou, Michaelou Maurerovou, Terezou Bebarovou a Zdeňkem 
Mahdalem zahráli v trojici dramatizovaných povídek.

ÚVOD / PŘÍRODA A MY / VŠECHNY BARVY DUHY / MAGICKÁ MOC DRAHÝCH  
KAMENŮ / TAJEMSTVÍ ROSTLIN / KVĚTINOVÁ TERAPIE DR. BACHA / VŮNĚ LÉČÍ /  
STROMY A LIDÉ / KAŽDÝ MÁ SVŮJ STROM / OD ZVÍŘAT SE MŮŽEME UČIT / ZÁVĚR 
CELKOVÝ ČAS: 4 HOD. 17 MIN.

TRACKLIST

POPRAVA NA KRAMBERKU / POHŘEBNÍ VŮZ / OMYL / MILENKA MRTVÉHO / 
MODRÁ VODA / BŘITVA / ZVĚDAVOST / ŠUMAVSKÝ UPÍR / FILMOVÁ ZKOUŠKA / 
OBJEV VALENTINA KROCÁNKA / MALÝ SOUKROMÝ HŘBITOV / GULÁŠ
CELKOVÝ ČAS: 3 HOD. 8 MIN.

TRACKLIST

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

SU6421-2
CD-MP3 / KATEGORIE: 
MDT / VYŠLO 2016

Usínání 
s anděly – 
24 relaxačních 
pohádek

Relaxace 
& meditace 
pro každý den

55279-2
CD-MP3 / KATEGORIE: 
MDS VYŠLO 2016

Srdce dokořán 
Cestou duhy

55278-2
2CD / KATEGORIE: BGL
VYŠLO 2015

PŘIPOMÍNÁME

PŘIPOMÍNÁME TITULY PhDr. MIROSLAVY MAŠKOVÉ

59549-2
2CD / KATEGORIE: BGL 
VYŠLO 2011

Jiří Lábus 
Miloslav 
Švandrlík
Draculův švagr



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0914 PŘIPOMÍNÁMEPAVEL HAAS QUARTET

Pavel Haas Quartet triumfoval 
s nahrávkou Dvořákových 
kvintetů

GRAMOPHONE AWARD 2011GRAMOPHONE AWARD 2018

SU4038-2
CD / KATEGORIE: FLTS 
VYŠLO 2010

Antonín Dvořák 
Smyčcové kvartety 
op. 106 & 96

GRAMOPHONE 
AWARD 2011

SU4195-2
CD / KATEGORIE: FLTS1 
VYŠLO 2017

Antonín Dvořák 
Kvintety op. 81 & 97

GRAMOPHONE 
AWARD 2018

GRAMOPHONE 
AWARD 2015

GRAMOPHONE 
AWARD 2007

SU4172-2
CD / KATEGORIE: FLTS
VYŠLO 2015

Bedřich Smetana 
Smyčcové kvartety č. 1 a 2

GRAMOPHONE 
AWARD 2014

SU4110-2
2CD / KATEGORIE: FLL 
VYŠLO 2013

Franz Schubert 
Smyčcový kvartet 
„Smrt a dívka“, 
Kvintet s violoncellem

SU3877-2
CD / KATEGORIE: FLS 
VYŠLO 2006

Leoš Janáček 
Smyčcový kvartet č. 2
Pavel Haas
Smyčcový kvartet č. 2

SU3957-2
CD / KATEGORIE: FLTS 
VYŠLO 2010

Sergej Prokofjev 
Smyčcové kvartety č. 1 a 2, 
Sonáta pro dvoje housle

GRAMOPHONE 
AWARD 
NOMINACE 
2010

SU3922-2
CD / KATEGORIE: FLS 
VYŠLO 2007

Leoš Janáček
Smyčcový kvartet č. 1
Pavel Haas 
Smyčcový kvartet č. 1 a 3

GRAMOPHONE 
AWARD 
NOMINACE 
2008

Britský hudební měsíčník Gramophone vyhlásil v pátek 31. srpna vítěze cen 
Gramophone Awards 2018. Album vydané Supraphonem s nahrávkou Dvořáko-
vých kvintetů v podání Pavel Haas Quartet získalo ocenění v kategorii „Komorní 
hudba“. Slavnostní předání prestižních cen se uskuteční 13. září 2018 v jednom 
ze sálů De Vere Grand Connaught Rooms v londýnské čtvrti Covent Garden. 
Gramophone Awards jsou přezdívány „Oscaři klasické hudby“. Každoročně je 
udělují kritici píšící pro britský časopis Gramophone. Ten vychází od roku 1923 
a každý měsíc přináší recenze alb, rozhovory s umělci, portréty, reportáže 
z nahrávacích studií a články o nejnovějších trendech ve vývoji audiovizuální 
techniky. Ze stovek nahrávek vybírají porotci pro každou z kategorií šest nejlep-
ších. Pavel Haas Quartet, jenž vydává své nahrávky exkluzivně u vydavatelství 
Supraphon, získal letos svou v pořadí již šestou Gramophone Award za album 
s nahrávkou Kvintetů op. 81 a 97 Antonína Dvořáka. K nahrávání si přizval dva 
hosty: izraelského pianistu Borise Giltburga (vítěz soutěže Královny Alžběty 
2013) a zakládajícího člena souboru Pavla Nikla. Že je Pavel Haas Quartet ve 
Dvořákovi doma, to potvrzují i další ocenění nahrávky (Diapason d´Or, Choc 
de Classica, BBC Music Magazine Recording of the Month atd.). Oceněnou 
nahrávku Dvořákových kvintetů vydá Supraphon koncem října také na vinylové 
desce. Své vinylové podoby se souběžně dočká i další z oceněných alb Pavel 
Haas Quartet, a sice nahrávka Dvořákových Smyčcových kvartetů op. 106 
a op. 96. Toto album získalo v roce 2011 Gramophone Award nejen v kategorii 
„Komorní hudba“, ale odneslo si i absolutní cenu „Nahrávka roku“.

SU4195-1 SU4038-1
2LP / KATEGORIE: FLTS4
VYCHÁZÍ V ŘÍJNU 2018

2LP / KATEGORIE: FLTS4 
VYCHÁZÍ V ŘÍJNU 2018

Antonín Dvořák
Kvintety op. 81 & 97

Antonín Dvořák
Smyčcové kvartety 
op. 106 & 96

fo
to

 ©
 M

ar
co

 B
or

gg
re

ve



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY10 13

SU4243-2

SU4210-2

CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

Franz Schubert / Winterreise
Jan Martiník, David Mareček

Viktor Kalabis / Sonáty pro 
violoncello, klarinet, housle 
a klavír / Tomáš Jamník, Anna 
Paulová, Jan Fišer, Ivo Kahánek

Hluboké otisky na Zimní cestě Jana Martiníka

Dramata nedávné historie otištěná 
v komorním díle Viktora Kalabise

„Prostý jako výraz básníka, tak prostá je i jeho hudba; do citů, které vyslovují 
verše, se hluboce vcítil a tyto pocity reprodukoval v tónech tak, že je žádné srd-
ce nemůže zpívat a slyšet bez vroucího pohnutí.“ Tak vystihl vídeňský recenzent 
genialitu Schubertovy Zimní cesty vydané v posledním roce skladatelova života. 
Verše Wilhelma Müllera (1794–1827) na Schuberta silně zapůsobily. Pořadí básní 
si pozměnil tak, že vznikl příběh; příběh tuláka, člověka bez domova, zklamaného 
v lásce i celým světem. Příběh, který odjakživa kladl otázky, do jaké míry je 
v něm také životní zkušenost obou autorů, básníka i hudebníka, jejichž životy 
se časově překrývaly a oběma skončily příliš brzy. Motiv tuláka, vyčleněného osa-
mělce, byl charakteristický pro romantismus 19. století, ale zdá se, že rezonuje 
s pocitem osamělosti přítomným v duši současného člověka. Basista Jan Marti-
ník je jedním z těch vzácných pěvců s velkým, barevným hlasem a nezměrnou 
citlivostí pro intimitu písní. Soutěžní vavříny (2007 finalista soutěže Placida Do-
minga „Operalia“, 2009 vítěz BBC Cardiff Singer of the World v kategorii „Píseň“) 
i zkušenosti z operních scén (mj. sólista Staatsoper Unter den Linden Berlin) jen 
potvrzují jeho mimořádné dispozice. Po supraphonském debutu (Martinů – 
The Epic of Gilgamesh / Česká filharmonie, M. Honeck) přináší svou Zimní cestu 
s citlivě provázejícím Davidem Marečkem. Síla jejich společné hudební pouti je 
právě v neokázalé prostotě a hluboké intimitě.

Kompoziční odkaz Viktora Kalabise (1923–2006), jedné z nejvýraznějších  
osobností české hudby 20. století, čítá desítky opusů vesměs instrumentální 
hudby, včetně skladeb pro jeho manželku cembalistku Zuzanu Růžičkovou.  
Podle vlastních slov Kalabis usiloval o hudbu, jejíž kořeny jsou zapuštěny  
v jeho zemi, hudbu pro vzdělané posluchače. Jakkoli inspiraci čerpal i z tvorby 
klasiků 20. století, dospěl k vlastní syntéze, k alternativě k racionálním kompozič-
ním technikám – k alternativě neromantické, blízké hudebnímu neoklasicismu. 
Kromě připravované první integrální nahrávky Kalabisovy klavírní tvorby (2CD  
k vydání v roce 2019) pianista Ivo Kahánek společně s předními českými inter-
prety natočil tři sonáty. Violoncellová odráží dramatické události mezi červnem 
a zářím 1968: euforií naplněné měsíce tzv. pražského jara i deziluzi a rezignaci 
po invazi sovětských vojsk, jež na dvě desetiletí zmrazila veškeré naděje na svo-
bodu. Také klarinetová sonáta (1969) hovoří jasně o době svého vzniku: drama, 
smutek a bolest, stupňované až do drásavosti. V úsporné a soudržné houslové 
sonátě (1982) převažuje typický étos tohoto nástroje – zpěvnost, zářivý zvuk  
a oduševnělost. Po 3CD symfonií a koncertů (Supraphon 2013) skýtá tato  
nahrávka další vhled do pozoruhodného Kalabisova hudebního světa.

FRANZ SCHUBERT (1797–1828) – WINTERREISE (ZIMNÍ CESTA, D 911, OP. 89, 1828). 
CYKLUS 24 PÍSNÍ NA BÁSNĚ WILHELMA MÜLLERA.

JAN MARTINÍK – BAS, DAVID MAREČEK – KLAVÍR

VIKTOR KALABIS – SONÁTA PRO VIOLONCELLO A KLAVÍR OP. 29 (1968), 
SONÁTA PRO KLARINET A KLAVÍR OP. 30 (1969), SONÁTA PRO HOUSLE 
A KLAVÍR OP. 58 (1982)

TOMÁŠ JAMNÍK – VIOLONCELLO, ANNA PAULOVÁ – KLARINET, 
JAN FIŠER – HOUSLE, IVO KAHÁNEK – KLAVÍR

NOVÁ NAHRÁVKA

VÁŽNÁ HUDBA

NOVÁ NAHRÁVKA

VÁŽNÁ HUDBA



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 1114 PŘIPOMÍNÁMENOVINKY / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU4247-2
CD / KATEGORIE: MDL / VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

Slavnostní chvíle 
s klasickou hudbou

Nejznámější skladby klasické hudby vybrané 
speciálně pro slavnostní chvíle a výjimečné 
příležitosti
Je známo, že poslech vážné hudby povznáší ducha a pozitivně ovlivňuje náladu. 
Klasická hudba dokáže vytvořit jedinečnou kulisu pro mimořádné okamžiky. Díky 
tomuto hudebnímu výběru si lze ozvláštnit setkání s našimi blízkými, významné 
rodinné události a romantické chvíle ve dvou. Světoví skladatelé, špičkoví čeští 
interpreti a kvalitní nahrávky. 
Supraphon po více jak osmdesáti letech oživuje historický sublabel ARTONA, 
který byl původně vedlejší etiketou gramofonové firmy ULTRAPHON, předchůd-
ce dnešního vydavatelství SUPRAPHON. Poprvé se tato značka na gramofono-
vých deskách objevila na jaře roku 1932 s doplněným označením „tuzemský 
výrobek“. Supraphon nyní zavádí tento sublabel pro speciální edici kompilací, 
které potěší především milovníky těch nejznámějších a nejoblíbenějších melodií, 
jež klasická hudba může nabídnout.

V. HUDEČEK, J. SUK, J. TOMÁŠEK – HOUSLE, S. VEČTOMOV – VIOLONCELLO, 
J. ADAMUS, V. VEVERKA – HOBOJ, J. VÁLEK – FLÉTNA, I. KLÁNSKÝ, 
V. KAMENÍKOVÁ, P. ŠTĚPÁN – KLAVÍR, J. HÁLA, B. M. WILLI – CEMBALO, 
J. TŮMA – VARHANY, L. BRABEC, M. MYSLIVEČEK, V. VEČTOMOV – KYTARA, 
ENSEMBLE 18+, PRAŽŠTÍ ŽESŤOVÍ SÓLISTÉ, ARS REDIVIVA, DIRIGENT 
M. MUNCLINGER, ČESKÝ KOMORNÍ ORCHESTR, SUKŮV KOMORNÍ ORCHESTR, 

DIRIGENT J. VLACH, DVOŘÁKŮV KOMORNÍ ORCHESTR, DIRIGENT V. VÁLEK, 
PRAŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR, UMĚLECKÝ VEDOUCÍ O. VLČEK, DIRIGENT 
SIR CH. MACKERRAS, SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK, DIRIGENT 
V. SMETÁČEK, VIRTUOSI DI PRAGA, DIRIGENT P. KOGAN

A. VIVALDI: ČTVERO ROČNÍCH DOB. KONCERT Č. 1 – I. ALLEGRO / J. CLARKE: 
TRUMPET VOLUNTARY / W. A. MOZART: MALÁ NOČNÍ HUDBA – I. ALLEGRO / 
L. BOCCHERINI: MENUET / J. S. BACH: KONCERT D MOLL PRO HOUSLE, HOBOJ, 
SMYČCOVÝ ORCHESTR A CONTINUO – II. ADAGIO / W. A. MOZART: FIGAROVA 
SVATBA – PŘEDEHRA / A. VIVALDI: KONCERT G DUR PRO DVĚ KYTARY, SMYČCE 
A CONTINUO – II. ANDANTE / A. VIVALDI: KONCERT PRO HOBOJ, SMYČCE 
A BASSO CONTINUO – I. ALLEGRO / W. A. MOZART: SYMFONIE Č. 40 – 
I. ALLEGRO MOLTO / L. VAN BEETHOVEN: PRO ELIŠKU / J. S. BACH: 
ORCHESTRÁLNÍ SUITA Č. 2 – VII. BADINERIE / F. CHOPIN: NOKTURNO PRO 
KLAVÍR Č. 2 / I. J. PADEREWSKI: MENUET G DUR / P. I. ČAJKOVSKIJ: 
SUITA Č. 4 – III. PREGHIERA / L. VAN BEETHOVEN: SONÁTA PRO KLAVÍR Č. 8 – 
II. ADAGIO CANTABILE / G. P. TELEMANN: KONCERT D MOLL PRO HOBOJ, 
SMYČCE A BASSO CONTINUO

TRACKLIST

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

Záznam představení Státního divadla v Brně z roku 1968. Počátek roku 1968 byl plný 
nadějí a radostného očekávání. S postupujícími týdny svazující strach předchozích let 
pomalu mizel, narůstala možnost svobodného vyjadřování. Přicházelo jaro, tentokrát 
mimořádné, vzrušující, slibující. Několik neuvěřitelných nadějeplných týdnů však ne-
mělo dlouhého trvání. Mraky se zvolna stahovaly a pak přišla okupace.. Zrazený národ 
se těžce probouzel z opojného snu. Sjednoceni jako snad nikdy předtím vyjadřovali 
lidé svůj nesouhlas. Stranou nemohl zůstat ani soubor opery Státního divadla v Brně. 
V horečnatém chvatu studoval dílo zcela výjimečné, jaké se svým vlasteneckým pa-
tosem nemůže pochlubit žádná jiná hudební kultura – Smetanovu Libuši. Sám autor 
ji určil jen pro slavnostní chvíle národa. Neměla se stát repertoárovou záležitostí, 
ale dílem uváděným výhradně při jeho svátečních chvílích. Tomuto záměru podřídil 
i hudební jazyk opery. Také proto dostalo v průběhu pohnuté národní historie i další 
význam: stalo se dílem vzdoru a naděje.

Bedřich Smetana / Libuše

První trumpetista Symfonického orchestru Českého rozhlasu Jiří Houdek si ke spo-
lupráci přizval svůj domovský orchestr SOČR a jednoho z nejpovolanějších dirigentů 
barokní hudby Vojtěcha Spurného. Natočeno ve Studiu 1 Českého rozhlasu v Praze 
v letech 2014–2017.

Richter, Mozart, Haydn, Neruda
Koncerty pro trubku a orchestr / Jiří Houdek

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

CR0981-2
CD / KATEGORIE: MDT2 
JIŽ VYŠLO

VÁŽNÁ HUDBA

CR0982-2
3CD / KATEGORIE: BGS5
JIŽ VYŠLO



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON12 13 NABÍDKA MĚSÍCE

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU7105-9 099925710590 DAVID MICHAL NEJVĚTŠÍ Z NÁLEZŮ A ZTRÁT / HITY 80. LET DVD FLS

SU6349-9 099925634995 DAVID MICHAL BLÁZNIVÁ NOC DVD FLS

SU7092-9 099925709297 GOTT KAREL HITY 80. LET. / ZŮSTANU SVŮJ DVD MDS

SU7083-9 099925708399 GOTT KAREL HITY 70. LET / STOKRÁT CHVÁLÍM ČAS DVD MDS

SU7101-9 099925710194 GOTT KAREL KDYŽ MUŽ SE ŽENOU SNÍDÁ / HITY 90. LET DVD MDS

SU7080-9 099925708092 GOTT KAREL HITY 60. LET / LADY CARNEVAL DVD MDS

SU7125-9 099925712594 GOTT KAREL KAREL GOTT O2 ARENA 2012 2DVD MDT

SU7115-9 099925711597 GOTT KAREL NOČNÍ KRÁL / HITY PRVNÍHO DESETILETÍ 21. STOLETÍ DVD FLS

SU7118-9 099925711894 HEGEROVÁ HANA PASIÁNS / PÍSNĚ A DOKUMENTY 1962-1994 DVD FLT

SU7113-9 099925711399 KRYL KAREL KONCERTY 1989/1990 DVD FLS

SU7111-9 099925711191 MLÁDEK IVAN JOŽIN Z BAŽIN A DALŠÍ NEJVĚTŠÍ HITY DVD FLS

SU7094-9 099925709495 NECKÁŘ VÁCLAV NEJSEM GLADIÁTOR DVD FLT

SU7102-9 099925710293 PILAROVÁ EVA PROMĚNY / VŠECHNO NEJLEPŠÍ DVD FLT

SU7093-9 099925709396 ROTTROVÁ MARIE TISÍC TVÁŘÍ LÁSKY DVD FLT

SU7103-9 099925710392 SEMAFOR UNIKÁTY + DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA (1966) DVD FLS

SU7051-9 099925705190 SVOBODA KAREL KAREL SVOBODA 65 DVD MDS

SU7110-9 099925711092 TAM-TAM ORCHESTRA 10 YEARS – LIVE IN AKROPOLIS DVD+CD FLT

5050467944527 5050467944527 TATA BOJS NANOTOUR 2DVD BGT

SU7056-9 099925705695 TUČNÝ MICHAL BÁJEČNEJ CHLAP DVD MDS

SU7090-9 099925709099 TUČNÝ MICHAL FIDLEJ A HRAJ DVD FLT

SU7087-9 099925708795 VONDRÁČKOVÁ HELENA & KORN JIŘÍ TĚCH PÁR DNŮ DVD FLT

SU7086-9 099925708696 ZAGOROVÁ HANA VZPOMÍNÁNÍ DVD FLT

Připravili jsme pro vás kampaň se slevou 50% z VOC na vybrané 
tituly DVD. Nabídka je platná od 1. 9. 2018 do doprodání aktuálních 
zásob uvedených titulů.

Nedodané tituly budou po jejich doprodání z backorderů vymazány. Na uvedené tituly se nevztahují žádné další slevy.



NOVINKYNOVINKY 0710

Legendární komediální seriál, který potěšil už řadu diváků mnoha generací v remasterované verzi. 
Popularitu získal nejen pro své hvězdné obsazení, ale především pro humor, který čerpá ze soužití 
Pražáka Evžena – bývalého kontrolora, kterého profesionální deformace vede k neustálým konfliktním 
situacím, a místního vesnického, dobráckého a optimistického všeuměla Bohouše.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 8 HOD. 26 MIN.

Chalupáři

Exkluzivní box s 5 disky! Poprvé vychází kompilace českých, slovenských a československých písní, 
které mapují celých 100 let od vzniku republiky. Všechny nahrávky mají jedno společné téma – svým 
obsahem se vztahují k republice, vlasti. 106 originálních nahrávek provede posluchače nejen hudební 
československou historií. V textech se často odráží doba, ve které vznikaly. Žánrově záměrně pestrý 
výběr, který si klade za cíl zmapovat vývoj československé písničky. S výjimkou dechovky. Ostatní žánry 
jako lidová píseň, swing, taneční hudba, big beat, šanson, blues, pop, rock, folk, country, rap a mnohá 
jiná překvapení posluchače neminou. Hudebně mnohovrstevnaté pojetí kompilace přináší emoce, 
nálady, zamyšlení, úsměv a nadhled. Výběr se nesoustřeďuje výhradně na hity, ale mapuje i nejvýraz-
nější dobové osobnosti od Destinnové, Hašlera, Dvorského, Wericha, Šulákové, Simonové, Suchého, 
Hegerové, Gotta, Přenosilové, Kryla, Kubišové, Matušky, Pilarové, Zicha, Filipové, Spáleného, Tučného, 
Prokopa, Hlase, Mládka, Ráže, Merty, Neckáře, Skoumala, Navarové, Hutky až po ty nejaktuálnější jako 
Radůza, Baumaxa, Malátný, Timko, Cermaque, Zagorová, Xindl X, Klus, Tobias, Hrůza, El Nino a další.

Various / Země československá, domov můj

8594189130075
5CD / KATEGORIE: BGT 
VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

ECT306
3DVD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 13

Barvitá mozaika osudů několika vězeňkyň ve čtyřdílné televizní adaptaci stejnojmenného románu Evy 
Kantůrkové. Seriál inspirovaný osobními zážitky autorky zatčené z politických důvodů a držené rok ve 
vyšetřovací vazbě v ruzyňské věznici. Bylo to místo, kde měl být člověk pomocí promyšleného systému 
zbaven své důstojnosti, ale byla to také příležitost k setkání s celou galerií lidských typů a zažít příběhy 
přátelství a solidarity, které nakonec učinily vězeňský život snesitelnějším.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 4 HOD. 32 MIN.

Přítelkyně z domu smutku

ECT307
2DVD / KATEGORIE: MDS 
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

POP / COUNTRY / ROCK

120. výročí narození jedné z největších osobností historie populární hudby, muzikálu, jazzu a swingu 
George Gershwina si letos na podzim připomene celý svět. Svou osobní poctu této hudební legendě 
připravili v podobě společného alba i český swingový zpěvák Jan Smigmator a britský swingař a filan-
trop Mitch Winehouse, otec zpěvačky Amy Winehouse. V osobitých, ale zároveň stylových aranžmá 
klavíristy Vladimíra Strnada v doprovodu mezinárodního jazzového bandu a smyčcového orchestru 
zazpívají oba zpěváci nejen nejslavnější Gershwinovy písně, ale také ty méně známé. K nahrávání alba 
přizval Jan Smigmator nejen hvězdy české jazzové scény, ale i několik vzácných zahraničních hostů. 
Pozvání přijali legendární americký tenorsaxofonista Scott Hamilton, slovenská trumpetová legenda 
Juraj Bartoš, americká jazzová zpěvačka Donna Byrne, kontrabasista Vincenc Kummer, bubeníci Josef 
Vejvoda, Branko Križek, Vaico Deczi a izraelská jazzová hvězda Utsi Zimrink. Jedinečné album si žádá 
také jedinečný booklet, proto Jan Smigmator o výtvarné zpracování alba požádal akademického malíře 
Oldřicha Jelínka a grafičku a designérku Terezu Melenovou. 

Jan Smigmator, Mitch Winehouse
Smigmator – GERSHWIN – Winehouse

8590233021726

8590233021733

CD / KATEGORIE: FLTS3 
VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

LP / KATEGORIE: FLTS2
VYCHÁZÍ: 21. 9. 2018

JAZZ / SWING

Svět evropského jazzu by byl mnohem smutnějším a šedivějším místem nebýt Jiřího Stivína, 
vynikajícího flétnisty, saxofonisty a vizionáře, jehož dílo zahrnuje jak otevřené freejazzové formy, 
tak mistrovská díla baroka! Zde přijímá freejazzovou výzvu spolu s moderními evropskými hudebníky, 
v čele se Zbigniewem Seifertem!  5 ran do čepice (ve světě známé jako Five Hits in a Row) je nekom-
promisní výpad do světa intuitivní hudby, zároveň šokující i výjimečný. Kontrolovaný chaos utkaný 
do mystické dimenze etno jazzu představuje ukázku mimořádných schopností pozvaných hudebníků. 
Především významného britského basisty Barre Phillipse, multitalentovaného kytaristy Rudolfa 
Daška a bolestně postrádanou legendu polského jazzu - Zbigniewa Seiferta. Materiál z původního 
LP z roku 1972 je doplněn čtyřmi bonusy nahranými o rok dříve pro Panton a dosud vydanými pouze 
na společném titulu s kytaristou Vladimírem Tomkem. Nahrávky jsou doplněny novými poznámkami 
a fotografiemi ze studia.

Jiří Stivín / 5 ran do čepice

GADCD080
CD / KATEGORIE: FLTS
JIŽ VYŠLO

JAZZ



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY14

Zaposlouchejte se do plnokrevných poprockových písní s bohatým zvukem kytar, šťavnatými 
vícehlasými vokály a spolehlivě „šlapající“ rytmikou písní, které zařadily skupinu Team mezi  
československou špičku 80. let. Vychází na gramofonové desce v rámci limitované vinylové 
edice vydavatelství v jednorázovém nákladu 500 ks.

Team / Team

912045-1
LP / KATEGORIE: FLT3
JIŽ VYŠLO

POPROCK

14 největších hitů slovenského zpěváka Karola Duchoně, jehož popularita byla na vrcholu 
v 70. a 80. letech, vychází nyní na gramofonové desce v nákladu 500 ks. Album obsahuje hity 
S úsmevom, Dievča z Budmeríc, Tancujem s tebou rád, Čardáš dvoch sŕdc, Elena, Mám ťa rád, 
V slovenských dolinách a další.

Karol Duchoň / S úsmevom

912894-1
LP / KATEGORIE: FLT3
JIŽ VYŠLO

POP

Legendární slovenská skupina Prúdy vydává ve své 50leté historii výběrové album The Best Of. 
Výběrovka obsahuje 12 nejznámějších skladeb a jednu novinku s názvem Víno, spev a ženy 
z autorské dílny Pavol Hammel, Fero Griglák a Boris Filan. Album má špičkový zvuk, všechny 
skladby se znova nahrály ve studiu SONO v Praze. Část skladeb, z dnes už legendárního alba 
Zvonky zvoňte, zazní poprvé ve stereo verzi. Album nahrála sestava: Pavol Hammel – zpěv, 
španělská kytara, foukací harmonika; Fedor Frešo – baskytara, zpěv; Fero Griglák – kytara, zpěv; 
Peter Preložník – syntezátory, klavír; Igor Teo Skovay – bicí, perkuse.

Pavol Hammel / The Best Of Prúdy

PM0110-1
LP / KATEGORIE: FLTS
JIŽ VYŠLO

ROCK

ROCK

Viino debutové album Tears of a Giant odráží základní stavební kameny její osobnosti: křehkost, 
sugestivnost a procítěnost. Viah se narodila v roce 1995 v Praze rodičům vietnamského původu. 
Po letech v tanečním prostředí a na divadelních prknech se v sedmnácti stáhla do svého pokoje 
ke klavíru a teprve tehdy začala pracovat se svým hlasem. Zásadní pro ni byla účast v SuperStar 
a následné propojení s hudebním producentem Jiřím Burianem. Díky němu se stala vokalistkou 
a klávesistkou v indie kapele Republic of Two, tanečnicí v projektu Kapitána Dema, ale hlavně 
Viou. Ve své tvorbě se věnuje zejména tématům identity a autenticity. Intimní vokály jsou do-
provázeny hlasy Justina Lavashe, Jiřího Buriana a Niro Baitse. Elektropopová deska je specifická 
svým nespecifikovaným zvukem, písně reflektují experimenty s Viiným hlasem v rámci několika 
různých kompozicí, jednou se jedná čistě o hlas s klavírním podkladem, jindy zase o velkolepý 
stadionový refrén.

Viah / Tears of a Giant

MAM863-2
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

ELEKTROPOP

Na albu kapely Už jsme doma je 8 písní, je vydáváno po osmi letech, křest alba je 8. září 
a rokem vydání je rok 2018. V textech je také poprvé užito osmislabičného slova. Toto vše 
je ale náhoda, nic to neznamená. Že ale každý z nás je kouskem ledu, který jednou roztaje, 
a jestli bude mít tato naše existence i přes svou pomíjivost smysl, to už se neřídí jen náhodou, 
o to můžeme usilovat. Album s tímto chladným názvem bude pokřtěno v nejsevernějším městě 
na světě Longyearbyenu na souostroví Špicberky!  A to 8. září. Na albu účinkují Adam Tomášek 
(trubka a zpěv), Pepa Červinka (basová kytara a zpěv), Vojta Bořil (bicí) a Miroslav Wanek (kytary, 
klávesy a zpěv). Jako host hraje v několika písních pozounista Radek Surynek.

Už jsme doma / Kry

MAM864-2
CD / KATEGORIE: FLT
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 15

Nové charitativní CD Létající peřina je určeno dětem hospitalizovaným v nemocnicích 
a léčebnách po celé republice. CD obsahuje písničky českých kapel a interpretů, kteří se 
touto formou rozhodli práci Loutek v nemocnici podpořit a pomoci tak nemocným dětem. 
První, kdo natočil písničku složenou přímo pro Loutky v nemocnici, je plzeňská kapela 
Mandrage. Na disku jsou také písničky kapel Vypsaná fiXa, Tata Bojs, Vltava, Květy, Zuby 
nehty, Tornádo Lue, Už jsme doma, Mantaban, Původní Bureš, Petr Váša a dalších výrazných 
osobností naší hudební scény. Loutky v nemocnici u nemocničních lůžek již 13 let dokazují, 
že hudba a loutky pacienty v nemocnici potěší a mohou i pomáhat s uzdravováním.

Loutky v nemocnici / Létající peřina

MAM597-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

Nové album Jakuba Smolíka obsahuje jedenáct hitů, které natočil ve zcela vyprodaném 
divadle Hybernia se svojí kapelou a smyčcovým kvartetem White Strings. Romantické 
písně byly umocněny i vystoupením s jeho dcerkou Petruškou. Zaposlouchejte se do skvělé 
atmosféry živého koncertu zpěváka, který už po několik desetiletí vyprodává koncertní sály.

Jakub Smolík / Live Hybernia

8590233022136
CD / KATEGORIE: FLT
VYCHÁZÍ: 14. 9. 2018

POP

POP

Třetí album Marek Dusil Blendu je poprvé nahráváno bez producenta, formou blízkou stylu „first 
take recording“, čili nahrávka byla pořizována co nejvíce naživo. Kapela zde přináší větší míchání 
stylů, názvuky jazzu a latiny jsou v mnoha místech dobře patrné, ačkoliv se neopouští půdorys 
písně. Kromě Dusilových textů se objeví dvě zhudebněné básně. Klasik J. V. Frič s básní z roku 
1858 a současná básnířka Zita Malaníková textově doladí poetiku alba. Autorsky přispěl i kyta-
rista Jáchym Štětka. Titul je rámován písněmi o Karlových Varech - Karlsbadu, kde protagonista 
vyrostl a byl umělecky ovlivněn a tvarován.

Marek Dusil Blend / Karlsbad

8590233013721
CD / KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

ACOUSTIC INDIE

MLUVENÉ SLOVO

Šlechtici, kteří se sešli na Zlenicích, aby urovnali spory vzniklé za vlády Jana Lucemburského, 
se nepohodnou. Poté, co je jejich hostitel pan Oldřich ze Zlenic rafinovaně zavražděn, tudíž
padá podezření na každého z nich. Neunikne mu ani syn zlenického pána Jan, jemuž nezbývá 
než doufat, že jeho přítel Petr Ptáček celou záhadu rozluští… Kniha Radovana Šimáčka vyšla 
poprvé v roce 1941, kdy byla historická detektivka, a to nejen v české literatuře, rozhodně 
něčím neobvyklým a ojedinělým. Ne náhodou se Šimáček obrátil k historickému námětu 
právě v letech okupace. 

Pavel Soukup / Radovan Šimáček
Zločin na Zlenicích hradě L. P. 1318

CR0977-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Šest historických nahrávek Československého rozhlasu.  V dramatizovaných povídkách Barvíř 
na penzi, Podnájemnice v závoji, Tři Garridebové, Umírající detektiv, Vyděrač a Žlutá tvář hrají 
Jiří Tomek, Jaroslav Kuneš, Jiří Samek, Václav Neužil, Zuzana Slavíková, Pavel Pavlovský a další.

Various / Arthur Connan Doyle
Šest případů Sherlocka Holmese

TBN024-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY16 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Náš přední psychiatr MUDr. Radkin Honzák, CSc. (* 1939) píše již léta eseje, sloupky 
a komentáře, které publikoval i ve dvou úspěšných knihách Babičku potrkal jelen a Dědeček 
potrkal jelena. Se svým typickým humorem nám v nich přibližuje nejen psychiatrii, ale i témata, 
v nichž se lékařské vědy proplétají s jinými oblastmi, s politikou, morálkou, vědou i občanstvím 
jako takovým. Nyní pro své věrné čtenáře a posluchače vybral několik vzpomínkových zamyšlení 
a premiérově je osobně načetl na tuto audioknihu.

Radkin Honzák / Chcete se stát psychiatrem?!

G181282
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYCHÁZÍ: 3. 9. 2018

MLUVENÉ SLOVO

Příběh člověka ve zvířeti a zvířete v člověku. Rozkročen mezi dvě staletí, několik pohádek 
a desítky mýtů vypráví Hastrman příběh zvířete s lidskými vášněmi, divoké krajiny a člověka, 
křehkého ve své špatnosti. V první části přijíždí do Staré Vsi její pán, volnomyšlenkářský šlechtic 
a podivínský diplomat, který se dlouhá léta zdržoval v cizině a pak se rozhodl pro klidný život 
ve staré vlasti. Nepočítal však s tím, že v nepatrné vesnici objeví celý nový svět. Druhá část 
vyprávění vrhá hrdinu do dnešní doby se všemi jejími zlořády a nečistotami. Jak vydobýt zpět 
to, oč moderní svět připravil člověka? Novodobá utopie, dílo pozdního romantismu, ale také 
pronikavý, velkoryse vyprávěný příběh o lásce, oběti a krvácející přírodě. Držitel ocenění 
Magnesia Litera 2001. Předloha oceňovaného filmu Jiřího Havelky.

Jan Kolařík / Miloš Urban / Hastrman

TYM369-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYCHÁZÍ: 14. 9. 2018

MLUVENÉ SLOVO

Oldřich z Chlumu uvězněn v rozbouřených Cáchách. Píše se rok 1261. Přemysl II. Otakar 
podpoří v boji o trůn římského krále Richarda Cornwalského a za to má přislíben majestát,  
který mu propůjčuje rakouské a štýrské léno. Evropská diplomacie je však komplikovaná zále-
žitost, a tak Oldřich z Chlumu musí záhy poté ještě s několika dalšími významnými velmoži 
odjet do německých Cách s tajným posláním. Jen co dorazí české poselstvo do města,  
je zavražděn osobní přítel Richarda Cornwalského a císařův komoří. Ze zločinu jsou obviněni 
čeští šlechtici v čele s Oldřichem z Chlumu a uvězněni. Cáchy se zároveň začínají otřásat  
lidovými nepokoji, za nimiž stojí žáci tamní katedrální školy, potulní vakanti zvaní goliardi.  
Před panošem Otou a velitelem Divišem leží nelehký úkol očistit jméno svého pána a vypátrat 
skutečného vraha.

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Vzpoura goliardů – Hříšní lidé Království českého

TYM386-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

MLUVENÉ SLOVO

První případ královského prokurátora Oldřicha z Chlumu – křest ohněm na hradě Grabštejn. 
Píše se rok 1269 a Oldřich z Chlumu byl nedávno jmenován královským prokurátorem 
a správcem hradu Bezděz. Má čerstvě po svatbě, na líbánky však není čas. Jindřich z Donína, 
pán hradu Grabštejn, je chladnokrevně zavražděn, a to ještě v době, kdy na jeho sídle pobývali 
hned tři význační šlechtici.  Zdá se, že k vraždě velmože Jindřicha, který byl proboden dýkou 
s hadem ve své vlastní ložnici, měli motiv všichni tři pánové. Jak s tím však souvisí vražda 
v johanitské komendě v Dubu? Když už se zdá, že je vše vyřešeno, případ se ještě více zaplétá. 
Úvodní příběh detektivní série Hříšní lidé království českého.

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Dýka s hadem – Hříšní lidé Království českého

TYM387-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDS
VYCHÁZÍ: 14. 9. 2018

MLUVENÉ SLOVO

Jiří Adam z Dobronína v kraji stříbrných žil. Mladý rytíř Jiří Adam z Dobronína byl právě jmeno-
ván písařem Královské komory a jeho úkolem je dohlížet na pořádek v Údolí svatého Jáchyma, 
kde se podařilo nalézt stříbro. Do živelně vznikající osady se stahují horníci z druhé strany hor. 
Vidina rychlého zbohatnutí však přitahuje i mnohé, kteří nepřichází jen za čestnou obživou. Krát-
ce po příjezdu Jiřího Adama dojde k vraždě šenkýře Margolda. Zdá se, že jde o banální zločin, 
jenže svědci hovoří o dvou démonech. Vyjde najevo, že obdobná vražda se stala před dvěma 
dny, kdy zemřel řeznický mistr. A další zločin na sebe nenechá dlouho čekat...

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Jáchymovští démoni – Letopisy královské komory

TYM389-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

MLUVENÉ SLOVO



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 17

Nadšení čtenáři pohádek o hraboších a jejich osudech si brzy vyžádali i zvukovou podobu 
své oblíbené knihy. Pro vydání ve formátu audioknihy namluvil autorský výběr textu Jan Hartl 
v domácím studiu Vladimíra Merty, který se ujal hudební režie. Téměř čtyřhodinovou nahrávku 
doplnilo hudebními miniaturami improvizované trio ve složení: Vlastimil Třešňák, Jan Štolba 
a Vladimír Merta.

Vlastimil Třešňák / The Vole – Hraboš hrdina

G120352
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2012

Ruský týden je základní dílo české rockové a humoristické literatury. František Ringo Čech 
v něm otevřeně a bez příkras vzpomíná na sedm dní z několikatýdenního turné se zpěvákem 
Jiřím Schelingerem po řadě republik někdejšího Sovětského svazu na konci 70. let minulého 
století. Šlo o Schelingerova nejlepší hudební léta a legendární sestava Čechovy kapely vstoupila 
již dávno do historie našeho rock‘n‘rollu: Jiří Schelinger, František Ringo Čech, Stanislav Kubeš, 
Jan Kavale & Jiří Stárek. Významnou roli sehráli i nehrající členové kapely Béďa Maruštík a garda 
Honza Francl. Více než tříhodinová audiokniha Ruský týden v neopakovatelném a nenapodobi-
telném podání samotného autora potěší každého milovníka drsného humoru a rockové hudby 
zvláště, pamětníkům připomene doby zaplaťpámbu dávno minulé a navíc umožní nahlédnout 
do zákulisí muzikantského života.

František Ringo Čech / Ruský týden

G130452
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2013

Jak naznačují témata několika úvodních fejetonů, tedy potíže s nespavostí, předoperační 
vyšetření apod., Jan Burian takzvaně jde do let. Obvyklé náměty rozšířily úvahy související 
s rehabilitační péčí, lázeňstvím či výhodami nemocničního ubytovacího nadstandardu. Autor 
však zanedlouho odloží berle a nasadí tempo, jaké pamatují čtenáři předchozích knižních 
vydání pravidelných fejetonů. Záhy se s Burianem octneme na nejsušší poušti světa v Chile, 
v Portugalsku se seznámíme s typickými představiteli tamní lumpenkavárny první poloviny 
15. století, vzápětí strávíme Silvestr v Kapském Městě – a to nás ještě čeká sever, konkrétně 
Rujána, ostrovy v Baltském moři a Island. A protože součástí cestování jsou návraty, občas se 
přeneseme zpět do současnosti a domů. Octneme se tak například na Burianově koncertě pro 
školní mládež v nejmenovaném českém městečku atd., přičemž mnohé z toho bude obohaceno 
o kocouří pohled...

Pejsek a kočička, kdo by neznal dva nerozlučné kamarády, kteří dětstvím provedli miliony dětí. 
Kultovní kniha Josefa Čapka Povídání o pejskovi a kočičce se dočkala po devadesáti letech 
volného pokračování z pera autorské dvojice Miroslava Graclíka a Václava Nekvapila. Spolupráci 
na tomto audio projektu přijali zpěvačka a moderátorka Heidi Janků, která namluvila kočičku, 
imitátor a zpěvák Libor Petrů, který propůjčil hlas pejskovi a herec Michal Gulyáš, jenž se před-
stavil v roli vypravěče. V dalších rolích uslyšíte zpěvačku Petru Zámečníkovou, její sestru Janu 
Pospíšilovou, Jana Jiterského, Věru Plavcovou a děti Adama Pospíšila, Matěje Jana Jiterského 
a Jana René Jiterského. Audiokniha Nové příběhy pejska a kočičky vychází na třech samostatně 
prodejných CD, z nichž každé přinese pět příběhů pejska a kočičky.

Jan Burian / Kocouří pohled

Heidi Janků, Libor Petrů a Michal Gulyáš
Nové příběhy pejska a kočičky

G160852
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2016

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MG0004-2

MG0005-2

MG0006-2

CD / KATEGORIE: MDS 
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

CD / KATEGORIE: MDS 
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

CD / KATEGORIE: MDS 
VYCHÁZÍ: 7. 9. 2018

Nové příběhy 
pejska a kočičky 1 

Nové příběhy 
pejska a kočičky 2 

Nové příběhy 
pejska a kočičky 3 



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY18 Z MINULÉ NABÍDKY

SU4252-2
2CD / KATEGORIE: MDT1

Ludwig van Beethoven
Klavírní sonáty
Jan Bartoš

SU4250-2
8CD / KATEGORIE: MDS

Jiří Bělohlávek
Recollection

SU6533-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Poletíme?
Chce to hit!

SU6526-2
CD / KATEGORIE: MDT

Prasátko Pigy a kouzelná 
pohlednice plná písniček

SU6464-2
3CD-MP3 / KATEGORIE: MDT5

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček

SU6466-2
3CD / KATEGORIE: BGS5

Adina Mandlová 
a Josef Škvorecký
Adina Mandlová 
vzpomíná

SU6534-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Marek Ztracený
Vlastní svět

SU6525-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Karel Gott
Ta pravá

SU6510-2
3CD / KATEGORIE: BGT

Katapult
Essential
Zlatá kolekce

SU6519-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Vladimír Mišík & ETC…
Životní režim
Bigbít 1976–2010



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 19PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN

Marta Jandová vydá první 
sólové album Barvy!
Téměř výhradně autorské album silných 
poprockových melodií, zajímavých textů 
a s hitem Školíš mě od Marka Ztraceného.

Radůza vzdá novým albem 
poctu českému trampingu
Novinka pojmenovaná Muž s bílým psem bude 
kromě hudebního CD obsahovat také druhý nosič 
s audioknižní podobou Radůziny autorské novely.

Jitka Zelenková oslaví 50 let na 
scéně novým albem Intimity!
Album nabídne intimní náladu šansonu 
s popem a také s trochou swingu či špetkou 
jazzu. V několika duetech nebudou chybět 
ani zajímaví hosté.

Premiérová nahrávka opery 
Bohuslava Martinů Čím lidé žijí
Nová živá nahrávka s Českou filharmonií je pomyslným 
posledním slovem Jiřího Bělohlávka k dílu Bohuslava 
Martinů. Kromě opery obsahuje i Symfonii č. 1.

fo
to

 ©
 M

ar
tin

 K
ub

ic
a

fo
to

 ©
 J

an
a 

Pe
ch

lá
to

vá

fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á
fo

to
 ©

 V
ác

la
v 

Ji
rá

se
k



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SU6287-1/2

Karel Kryl
Bratříčku, zavírej vrátka

Hříšní lidé Města 
pražského

ECT295

Krkonošská pohádka

ECT216

PhDr. Miroslava 
Mašková
Usínání s anděly
24 relaxačních 
pohádek

SU6421-2

Tomáš Klus a jeho 
Cílová skupina
Živ je

8590233012052

Šimek & Grossmann
Komplet 1966–1971

SU6183-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce všech 15 her 
na 16 LP

SU6434-1

Košlerová:
Příběhy včelích 
medvídků

SU5866-2

Česká filharmonie
Manfred Honeck
Martinů: Epos 
o Gilgamešovi

SU4225-2

Prague Classics
Musical Souvenir 
from Prague

SU4249-2

Dukla 61

ECT304

Ivan Moravec
Grieg, Ravel, Prokofjev:
Klavírní koncerty

SU4245-2

Konec velkých 
prázdnin

ECT301

Píseň pro Rudolfa III.

ECT070

Karel Gott
Ta pravá

SU6525-2

Jan Werich
Hašek: Osudy 
dobrého vojáka 
Švejka

SU6450-2

Barbora Hrzánová
Eichlerová & Havlíčková:
Logopedické pohádky

SU6186-2

Magdalena Kožená
Cole Porter

BRF001-2

Případy 1. oddělení 
komplet

ECT275

Martinů Voices
Martinů: Madrigaly

SU4237-2

Zemětřesení
Zemětřesení

SU6520-1/2

Divadlo Járy Cimrmana
Všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

T. Vilhelmová, V. Dyk
Skála: Svatební cesta 
do Jiljí

SU6451-2

Marek Ztracený
Vlastní svět

SU6534-2

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Jiří Bělohlávek
Recollection

SU4250-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček

SU6464-2

Česká filharmonie
Václav Neumann
Dvořák: Symfonie č. 9
„Z Nového světa“

SU4218-1

S. Šaturová, 
M. Cukrová, 
P. Nekoranec
Dvořák: Moravské 
dvojzpěvy – komplet

SU4238-2

Adina Mandlová 
a Josef Škvorecký
Adina Mandlová 
vzpomíná

SU6466-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety 
opp 81 a 97

SU4195-2

Panochovo kvarteto
Dvořák: Souborné 
vydání smyčcových 
kvartetů

SU3815-2

Jan Bartoš
Beethoven:
Klavírní sonáty

SU4252-2

SU6389-1/2

Barbora Poláková
ZE.MĚ

SU6512-2

Štefan Margita
Mapa lásky

SU6515-2

SU6000-2

Karel Plíhal
Alba a bonusy 
1984–1990

Karel Gott
Mé písně
Zlatá albová kolekce

SU6510-2

Katapult
Essential
Zlatá kolekce

Dalibor Janda
Velký flám
Zlaté album

SU6527-2ZLATÉ ALBUM

f lám
VELKÝ

Hitparáda Supraphonu   léto 2018


